
 

KONTROLNÍ ČÍSLO: P22V00218973 

 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

 

▪ ▪ ▪ 

 

 

 EKOLOGICKÉ A INŽENÝRSKÉ STAVBY, SPOL. S R.O., ZKRATKA EKIS, SPOL. S R.O.  

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

DODATEK Č. 1 
Stavba č. 0050 TV Slivenec, etapa 0021 Rekonstrukce mostků; stavební práce 

ZHOTOVITEL STAVBY 

 

 

 

číslo smlouvy objednatele: DIL/21/08/007601/2022 

číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 



 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 01 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

zastoupené:  Ing. arch. Tomášem Veselým, zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci 

rozhodování o území, pověřeným řízením odboru  

dále jen jako „Objednatel“ 

 

pro vybrané činnosti dle této Smlouvy zastoupené příkazníkem (TDI / TDS): 

   ISTAR s. r. o.. 

se sídlem: Říčanská 2414/7, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

IČO: 49623061 

dále jen jako „Příkazník“ 

na straně jedné 

a 

 

Ekologické a inženýrské stavby, spol. s r.o., zkratka EKIS, spol. s r.o.  

společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 2362  

se sídlem: Náchodská 2421, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

IČO: 18626084  

DIČ: CZ18626084  

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 4012303031/0100  

zastoupená: Ing. Milošem Smolíkem, jednatelem společnosti  

Evou Smolíkovou, jednatelkou společnosti  

dále jen jako „Zhotovitel“ 

 

na straně druhé 



 

tento 

DODATEK Č. 1  (dále jen „Dodatek“)  KE SMLOUVĚ O DÍLO 

k provedení stavby č. 0050 TV Slivenec, etapa 0021 Rekonstrukce mostků; stavební práce 

 uzavřené dne 20. 9. 2022 ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen jako „Smlouva“) 

 

PŘEDMĚT DODATKU 

1. Objednatel prohlašuje, že došlo ke změně zastupující osoby, kdy pověřeným řízením odboru 

investičního Magistrátu hl. m. Praha je Ing. arch. Tomáš Veselý, zástupce ředitele Magistrátu 

pro sekci rozhodování o území. 

2. Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením v ČÁSTI III. PŘEDMĚT SMLOUVY, bod 

odst. 4. Změny díla, odst. 4.3 a) Smlouvy, na úpravě předmětu díla o vícepráce a méněpráce dle 

následujících změnových listů: 

Změnový list č. 1 - Úpravy břehů a koryta - kamenný obklad a změna provedení SO 01 

Na základě zjištěných skutečností a požadavku správce vodního toku - Lesy hl.m. Prahy je nutné 

obložit čelo propustku na straně Dalejského potoka kamenem spilit lom Bělice a dále opravit koryto, 

břehy a nátok do propustku na přítoku z drobných vápencových kamenů do betonu. Z důvodů 

nemožnosti vhodně napojit šikmé koryto Dalejského potoka a navazující kamenný obklad při 

provádění prefa konstrukce, byla navržena změna na konstrukci monolitickou s provedením 

ochranné vrstvy hydroizolace pomocí vyztuženého betonu C12/15 s vloženou kari sítí a osazením 

železobetonové římsy se zábradlím z obou stran. Dále při provádění prací na propustku vyvstala 

potřeba zajištění a provedení překládky sdělovacích kabelů a veřejného osvětlení. Dále byly 

vypořádány drobné změny v rámci stavby propustku – změna provizorního zatrubnění a 

obrubníků. 

Vícepráce činí 873 429,53 Kč bez DPH, méněpráce 432 180,00 Kč bez DPH. Celkový dopad do ceny 

je navýšení o 441 249,53 Kč bez DPH. 

 

Změnový list č. 2 - Zakládání mostní konstrukce SO 02 

Na základě ztížených základových podmínek a nutnosti prostorového uspořádání mostu vůči 

okolním stavbám a dále nutnosti výkopu původního rozmáčeného koryta, došlo k přepočítání 

objemu zemních prací na celé základové jámě, vč. souvisejícího svahování, zemních prací, zásypů 

a skládkovného. Po výkopu stavební jámy byla zastižena spodní voda, která trvale přitéká a je nutné 

vodu trvale čerpat.  Byl proveden přepočet bednění mostní vodorovné ŽB konstrukce-bednění na 

mostní skruži musí být pod celým půdorysem + pod přesahem, který ve výkazu chybí, s tím souvisí 

i položky lešení. Dále bylo doplněno provedení hydroizolace-pečetící vrstvy na mostu.  

Vícepráce činí 745 450,47 Kč bez DPH, méněpráce 7 148,44 kč bez DPH. Celkový dopad do ceny je 

navýšení o 738 302,03 Kč bez DPH. 

 



 

Změnový list č. 3 – Úpravy komunikace, břehů a koryta SO 02 

Vzhledem ke stavu a terénním podmínkám daným nutnými zásahy do stávajících břehů a 

komunikace při realizaci mostu SO 02 je nutné realizovat železobetonové opěry pro navazující 

komunikaci z obou stran mostu SO 02 a dále realizovat kamenné opěry pro zpevnění břehů 

svažujících se k Dalejskému potoku. To vše včetně souvisejících zemních prací, zařízení staveniště 

apod.   

Vícepráce činí 1 644 904,00 Kč bez DPH. Celkový dopad do ceny je navýšení o 1 644 904,00 Kč bez 

DPH. 

 

3. V návaznosti na změnu díla uvedenou v čl. I. Předmět dodatku, odst. 1 se tímto Dodatkem mění 

cena díla uvedená v ČÁSTI IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, bod 6 CENA DÍLA, 

odst. 6. 1 Smlouvy takto:  

 

 Cena bez DPH  DPH 21%  Cena vč. DPH 

STÁVAJÍCÍ CENA DÍLA 

DLE SOD 13 345 321,90 Kč 2 802 517,60 Kč 16 147 839,50 Kč  

CENA DODATKU Č. 1 2 824 455,56 Kč 593 135,67 Kč 3 417 591,23 Kč 

Z TOHO VÍCEPRÁCE  3 263 784,00 Kč 685 394,64 Kč 3 949 178,64 Kč 

Z TOHO MÉNĚPRÁCE  439 328,44 Kč 92 258,97 Kč 531 587,41 Kč 

NOVÁ CENA DÍLA VE 

ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

 

16 169 777,46 Kč 

 

3 395 653,27 Kč 

 

19 565 430,73 Kč 

Celkem se jedná o navýšení ceny zakázky (vícepráce – méněpráce) v hodnotě 2 824 455,56 Kč 

bez DPH. Cenový nárůst související se změnami dle ustanovení § 222, odst. 6 tak nepřekročí 

30% původní hodnoty závazku (jedná se o nárůst 21,16 %). 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Ustanovení této Smlouvy, která nejsou tímto 

Dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změn v platnosti.  

2. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv (CES) 

vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních stranách, 

předmětu Dodatku, číselném označení Dodatku, datech jeho podpisu a plný text Dodatku. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických podpisů dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru“) obou Smluvních 

stran, příp. jejich zástupců, do tohoto Dodatku a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li 



 

součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v 

souhrnu Dodatek), a to dnem připojení posledního z nich. 

5. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění zajistí 

Objednatel. Dodatek je oprávněn uveřejnit v registru smluv též Zhotovitel, přičemž v takovém 

případě je o tom povinen Objednatele bez zbytečného odkladu uvědomit. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek obsahuje jejich osobní údaje a ujednávají si, že 

s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních údajů 

upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 98/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů a 

zákon č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů.  

7. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku Smluvní strany připojily své uznávané 

elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že tímto způsobem 

uzavřely Dodatek. 

8. V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 509 ze dne 3. 4. 2023 o svěření nevyhrazených 

pravomocí Rady HMP je uzavření Dodatku v plné kompetenci ředitele zadávajícího odboru 

MHMP.  

 

Přílohy Dodatku 

Příloha č. 1 Změnové listy č 1 - 3 

Příloha č. 2 Specifikace Díla a kalkulace ceny dle budoucích správců – provozovatelů 

 

 

V Praze dne V Praze dne 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

 

…………………………………….. 

Ing. arch. Tomáš Veselý 

zástupce ředitele Magistrátu 

pro sekci rozhodování o území, 

pověřen řízením odboru investičního   

 

______________________ 

Ing. Miloš Smolík, jednatel 

Ekologické a inženýrské stavby, spol. s r.o., 

zkratka EKIS, spol. s r.o 

 

  
 

 ______________________ 

Eva Smolíková, jednatelka 

Ekologické a inženýrské stavby, spol. s r.o., 

zkratka EKIS, spol. s r.o.  

 































Stavba č. 0050 TV Slivenec, etapa 0021 Rekonstrukce mostků 
 

příloha č. 2 Smlouvy: Specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců – provozovatelů 

Specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců – provozovatelů 

Číslo Celková Ze sl. 2 rozdělení ceny díla dle budoucích správců – provozovatelů 

a název objektu cena díla (uvést pouze správce, týkající se konkrétní stavby) 

  dle objektů MČ Praha - Slivenec PRE       

1 2 3 4 5 6 7 

SO  01 Propustek 1 806 685,98 1 806 685,98         

SO 02 Most 02  8 686 037,44 8 686 037,44         

SO 02 NN Přeložka NN 319 997,59   319 997,59        

SO 04 Most 04 4 671 372,65 4 671 372,65         

VRN – Vedlejší rozpočtové náklady 685 683,80 669 226,61 16 457,19       

Celkem zákl. cena 16 169 777,46 15 833 322,68 336 454,78       

DPH 21 % 3 395 653,27 3 324 997,77 70 655,50       

Cena stavby vč. DPH 19 565 430,73 19 158 320,45 407 110,28       

 


		2023-09-15T12:18:38+0200
	Miloš Smolík


		2023-09-15T12:21:39+0200
	Eva Smolíková


		2023-09-19T07:50:02+0000




